

Møller & Grønborg A/S

Mindegade 13, 3.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 20378573

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2019

Dirigent

Navn: Julie Kaalby Bjerre

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Møller & Grønborg A/S
Mindegade 13, 3.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20378573

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Niels Kjølhede Larsen, formand
Johannes Vindum
Mads Tenney Jordan

Direktion

Mads Tenney Jordan

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er arkitektvirksomhed med særlig fokus på rådgivning og bistand indenfor landskab, byplan, arkitektur, miljø og proces.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 861 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.792.072	5.107.045
Administrationsomkostninger		(2.638.547)	(2.357.500)
Driftsresultat		1.153.525	2.749.545
Andre finansielle indtægter		(5.137)	13.481
Andre finansielle omkostninger		(6.323)	(3.046)
Resultat før skat		1.142.065	2.759.980
Skat af årets resultat	2	(281.000)	(622.000)
Årets resultat		861.065	2.137.980
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	1.525.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	700.000
Overført resultat		61.065	(87.020)
		861.065	2.137.980

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		182.536	200.314
Materielle anlægsaktiver	3	182.536	200.314
Deposita		274.929	274.063
Finansielle anlægsaktiver		274.929	274.063
Anlægsaktiver		457.465	474.377
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.812.414	4.165.468
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.808.439	2.176.132
Andre tilgodehavender		38.839	65.937
Periodeafgrænsningsposter		526.053	521.102
Tilgodehavender		7.185.745	6.928.639
Likvide beholdninger		2.022.037	2.876.197
Omsætningsaktiver		9.207.782	9.804.836
Aktiver		9.665.247	10.279.213

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Overført overskud eller underskud		953.319	892.254
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	1.525.000
Egenkapital		2.878.319	3.542.254
Udskudt skat		1.784.000	1.503.000
Hensatte forpligtelser		1.784.000	1.503.000
Deposita		100.050	49.373
Langfristede gældsforpligtelser		100.050	49.373
Deposita		49.373	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		306.650	175.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		816.571	1.169.832
Gæld til tilknyttede virksomheder		132.392	131.005
Anden gæld	5	3.597.892	3.708.749
Kortfristede gældsforpligtelser		4.902.878	5.184.586
Gældsforpligtelser		5.002.928	5.233.959
Passiver		9.665.247	10.279.213
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.125.000	892.254	1.525.000	3.542.254
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.525.000)	(1.525.000)
Årets resultat	0	61.065	800.000	861.065
Egenkapital ultimo	1.125.000	953.319	800.000	2.878.319

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>281.000</u>	<u>622.000</u>
	<u>281.000</u>	<u>622.000</u>
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		445.387
Tilgange		<u>92.776</u>
Kostpris ultimo		<u>538.163</u>
Af- og nedskrivninger primo		(245.073)
Årets afskrivninger		<u>(110.554)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(355.627)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>182.536</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	35.890.795	22.741.082
Foretagne acontofaktureringer	(34.332.356)	(20.564.950)
Overført til gældsforpligtelser	<u>250.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.808.439</u>	<u>2.176.132</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Anden gæld		
Moms og afgifter	908.356	944.145
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	710.901	710.398
Feriepengeforpligtelser	1.973.890	2.021.078
Anden gæld i øvrigt	4.745	33.128
	3.597.892	3.708.749

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	438.883	413.885

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kjølhede Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
